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Styrelse

Styrelsen har under året bestått av fem ordinarie ledamöter: Abraham Bilge kassör,

Anders Jansson, Johan Nyström sekreterare, Kersti Freed Klevmar ordförande, Rolf

Prim och suppleant Marianne Freyne Lindhagen. Under slutet av året har Johan

Nyström och Rolf Prim haft svårt att delta och avsagt sig fortsatta uppdrag med

hänvisning till hälsoskäl.

Föreningen årsmöte 2022 hölls den 10 april i ABF:s lokaler. Därefter har 8

protokollförda styrelsemöten hållits. Därutöver har styrelsen träffats för sedvanlig

sommaravslutning vid Mariannes kolonilott i juni, varit inbjudna till jullunch på

Föreningarnas hus i december och till ett arbetsmöte i början av 2023.

Utgångslägen

Föreningen har sagt upp sitt kontor på Föreningarnas hus Slottsgatan 13 A. En onödig

kostnad då förvaring kan ske på annat sätt. Vi har fortfarande tillgång till kostnadsfria

mötesrum, postfack och kopieringsmöjligheter då vi är medlemmar i Föreningsrådet.

Vissa styrelsemöten har ägt rum i ABF:s lokaler på Fredsgatan i samband med vår

studiecirkel som hålls i ABF:s regi.

Rysslands regelvidriga, svårstoppade, grymma invasion av Ukraina och den

skrämmande eskaleringen av kriget under 2022 gör att krigshotet kommer närmare

oss. All den osäkerhet det skapar, den ökande militariseringen och Sveriges

NATO-ansökan gör det svårt att hålla de stora och svåra frågorna ifrån sig; om hur

konflikter hanteras av världssamfundet. Detta märks genom att fler vill engagera sig i

fredsrörelsen. I vår lokalförening har antalet medlemmar från början av 2022 fram

till årsskiftet 2023 ökat från ca 80 personer till nuvarande 130.

Under året har styrelsen fortlöpande fört samtal om hur vi lokalt kan arbeta framåt

utifrån övertygelsen om att konflikter kan lösas utan våld och att krig kan förebyggas.

Genom att sprida kunskap och öka opinionen vill vi påverka medborgare, politiker

och beslutsfattare så fler engagerar sig och verkar för en hållbar fred.



Att samarbeta lokalt med andra civila samhällsorganisationer med samma grundsyn

är ett viktigt utgångsläge för oss i målet att skapa en förändring.

Ekonomin är stabil. På konstituerande möte 2022 beslutades att vi fortsätter med

det system vi har haft tidigare vad gäller ersättning från riks. Vi får en

klumpsumma/år på 5000 kr i stället för att det beräknas på antal medlemmar. Då det

finns en “kampfond” som är lätt att söka extra medel ifrån och då vår erfarenhet är

att det beviljas generöst ser vi det som den enklaste lösningen administrativt. Både

för oss och för riks. Detta år har vi beviljats 10 tusen i kampmedel som använts i

samband med Hiroshimadagen och filmvisning i september, i samverkan med andra.

Aktiviteter

I samband med årsmötet i april anordnades en offentlig föreläsning tillsammans med

ABF, Tankarnas trädgård. “Fred på jorden - Fred med jorden - Fred med oss själva”.

Ett välbesökt och uppskattat evenemang med Birger Schlaug som kunnigt och

insiktsfullt lyfte fram hur sammanflätade dessa olika ödesfrågor är.

Den 14 maj publicerades en debattartikel i Nerikes Allehanda, skriven av

lokalföreningens ordförande “Krig skapas av människor men det gör också freden”.

Utan nedskärningar med framträdande plats och bilder.

Under våren skapades ett “Nätverk för fred”, 10 organisationer från civilsamhället,

och kyrkor som delar vår värdegrund bjöds in. Det visar sig att ingen av

organisationerna, Kvinnor för fred, Svenska läkare mot kärnvapen eller Kristna

fredsrörelsen har någon lokalförening längre. Dessa fyra fredsorganisationer bildade

en arbetsgrupp med en person från respektive förening. Övriga inbjudna

organisationer valde att inte engagera sig i nätverket.

Föreningarnas hus bjöd in till traditionsenlig fest för Örebros föreningsliv i vår vackra

stadspark på nationaldagen 6 juni. Vi deltog med bokstånd. Många intresserade

besökare och det resulterade i fyra nya medlemmar.

Under våren och sommaren förbereds ett organiserat samarbete för att sprida

kunskap om det globala stadsuppropet,  ICAN CITIES APPEAL, till stöd för FN:s

konvention om förbud av kärnvapen och en namninsamling påbörjas. Vi ville

uppmärksamma den 22 juli, 1½ år efter att FN:s förbud mot kärnvapen trädde i kraft,

men vår text publicerades inte i lokaltidningen. Via mail och på andra sätt

uppmanade vi våra lokalpolitiker att beakta den motion som bordlagts flera ggr, ett

ärende som det skulle beslutas om i september. Detta avslogs. Vi får ta nya tag i

frågan.



I samverkan ingick planering av Hiroshimadagen 6 augusti, ett projekt som gjordes i

samarbete med konstnär Mats Lodén som deltog  med sitt konstverk “Blå

katedralen” i stadsparken under Open Art. Tillsammans med en installation med

fredsstenar skapade av stenhuggaren Kristian Lund hedrade vi offren för Hisoshima.

Den 5 september bjöd nätverket in till film på bio Roxy, “Atomen i mänsklighetens

tjänst?”, en film av Maj Wechselmann.

Den 28 september påbörjade vi föreningens första studiecirkel “Verktyg för fred”, i

samarrangemang med ABF. Stort intresse, 14 personer deltog.  Det utformades i

samarbete med riksorganisationen som generöst bidrog genom att ge digitala

föreläsningar utifrån olika specialområden. Utvärderingen visade på att det gett ett

ökat och stort engagemang för fredsfrågor och det  beslutades att cirkeln fortsätter

under våren.

I samband med MR-dagarna (mänskliga rättighets), där två från vår styrelse deltog,

besökte riksföreningens ordförande Kerstin Bergeå oss på ett medlemsmöte 16

november. En välbesökt träff av mer informell karaktär med intressanta, inspirerande

samtal och nya möten.

I februari 2023 åter ett arrangemang genom Tankarnas trädgård, “Fredsskapande

motkrafter och våldets onda cirklar”. Maria Jansson, statsvetare och professor i

genuskunskap samt Sanela Bajramovic, historiker och lektor i pedagogik som forskat

om internationellt fredsbyggande och frågor om kvinnor och säkerhet, samtalade

under ledning av moderator Gunnela Björk.

Under året har ca 15 medlemsbrev med information gått ut till våra medlemmar via

mail. Vår lokalförening har startat en sluten facebookgrupp där fredsvänner kan

ansluta sig, oberoende av om de är medlemmar eller ej. I dagsläget är det 100

medlemmar. Vi har nu ett eget svishnummer.

Slutord

Vi lever i en tid av militär upprustning, ökad spänning och konflikt.  Vår röst behövs

som en motvikt till den nu rådande och dominerande berättelsen om att en mer

miltariserad värld skulle vara fredsbevarande, skapa trygghet och mänsklig säkerhet.

I stället utgör det ett hot mot miljön, mot det nödvändiga klimatarbetet, ett hot mot

kampen mot fattigdom och ökande flyktingkatastrofer. Fredsrörelsens uppgift  är att

hålla fast vid principen om konfliktlösning utan våld, diplomati och gemensam

nedtrappning av vapen, även om det förlöjligas och tystas ned. Att hålla fast vid FN:s

mål att upprätthålla internationell fred och säkerhet med vänskapliga förbindelser



och främja mänskliga rättigheter, genom att arbeta för en gemensam nedrustning

och hållbar fred, är än mer angeläget nu när utvecklingen går åt motsatt håll.

Genom att initiera manifestationer för Ukraina och för fred, mars 2022 och på

årsdagen för Rysslands invasion, 24 februari 2023, har vi önskat samla Örebroare

som vill visa sitt stöd till  Ukrainas folk. Förra året samlades flera hundra på Stororget

och i år var det ett hundratal som slöt an.

Viktigt att debatten inte tystnar, vi kan vara oeniga men inte låta det dölja vad de

flesta är eniga om: STOPPA KRIGEN NU - Fred och frihet åt Ukraina - Ryssland ut ur

Ukraina.
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Årsmöte 
Årsmötet – det första på två år pga covid – hölls lördagen den 9 april i  
ABF-lokalen, Nässjö. 
 
Träff med SFSFs centralstyrelse på Hotell Högland 
En lördagskväll under våren träffade Farshid Aradabili-Farshi, Thomas 
Erixzon och Lena Toll SFSFs centralstyrelse på Hotell Högland. Styrelsen hade 
möte i Nässjö och bjöd då några ur lokalgruppens styrelse på en kvällsmåltid på 
hotellet. Det blev bl.a. mycket samtal om Ukrainakriget som vid detta tillfälle 
hade pågått någon månad. 
 
Fredsfestivalen ”No War” på Sörängen 
Nässjö Freds deltog som en av många medverkande på en fredsfestivalen ”No 
war” som anordnades av Sörängens Folkhögskola den 11-13 maj. Farshid 
Ardabili-Farshi och Thomas Erixzon var där med bokbord på kvällen 
fredagen den 13 maj.  
 
Svenska Freds kongress i Stockholm 
Farshid Ardabili-Farshi och Lena Toll deltog i kongressen 21-22 maj. 
 
Valdebatt på Hotell Högland 
Nässjö Freds hade i sedvanlig ordning bjudit in de politiska partierna för en 
debatt om fredsfrågor och säkerhetspolitik inför valet. Debatten hölls i Hotell 
Högland lördagen den 6 augusti tillika Hiroshimadagen. Alla riksdagspartier 
utom KD, M och SD var representerade. Det var en blandning av lokala 
politiker och rikspolitiker. Det var ca 20-25 besökare. 
      



 
 
 
Nagasakidagen 
Farshid Ardabili-Farshi var ute på torget i Nässjö på Nagasakidagen tisdagen 
den 9 augusti och då fick han möta dåvarande utrikesminister Ann Linde som 
var ute på valkampanj. 
 
FN-dagen - Fredens dag 
På kvällen måndagen den 24 oktober höll Kerstin Bergeå, nyvald ordförande 
i Svenska Freds, ett fint och engagerande fredstal vid FN-högtiden i Nässjö 
kyrka. Detta var också hennes ”jungfrutal” som ordförande för Svenska Freds. 
Farshid Ardabili-Farshi hälsade välkommen till fredshögtiden. Nässjös 
kulturskola hade ett fint musikprogram. Fredsföreningen var tillsammans med 
Nässjö församling och Kulturskolan arrangörer.  
Kerstin Bergeå hade också en föreläsning tillsammans med Farshid Ardabili- 
Farshi på Sörängens folkhögskola samma förmiddag. Thomas Erixzon var 
också på plats där. Det blev en lyckad föreläsning om fredsfrågor och eleverna 
visade stort intresse. 
 
Fredsklockorna 
Nisse Sjöstedt och Östen Johannesson J:r har fortsatt med att försöka sälja 
fredsklockorna. Men de är kvar i Nässjö. Försök har gjorts att sälja dem i 
England men utan resultat. Nisse har varit i kontakt med Museet för scenkonst 
för att deponera klockorna där - men också där utan resultat. Stiftelsen och 
Kommittén för Fredsklockornas bevarande är sen tidigare likviderade. 
Pengasumman ca 265 000 är överförd till Svenska Freds kampfond 
 
Massmedia  
Smålands Dagblad hade en större artikel i samband med FN-dagen. Det har 
också varit julhälsning. Thomas Erixzon har haft insändare om Ukrainakriget 
och NATO i Smålands Dagblad, samt en insändare tillsammans med Maj 
Widäng om NATO och kärnvapen. 
 
Facebooksidan 
Föreningens Facebooksida har haft inlägg om Hiroshima- och Nagasakidagarna, 
samt inför FN-dagens fredshögtid i Nässjö kyrka. Sidan sköts av Farshid 
Ardabili-Farshi. 
 
Kärnvapengruppens möten 
Farshid Ardabili-Farshi är med i Svenska Freds kärnvapengrupp. 
 
 



Styrelsemöten 
Det har varit ett styrelsemöte under sommaren hemma hos Lena Toll och 
Farshid Ardabili-Farshi.  
 
 
 
Dödsfall 
Nässjö Freds hedersordförande Paul Toll avled i december vid nästan 93 års 
ålder. Paul var ordförande för Nässjö Freds i nästan 30 år och var en stridbar 
fredskämpe och gärna förklarade ”fred mot kriget”. 
 
 
Slutord  
 
Rysslands krig i Ukraina pågår fortfarande och ser tyvärr ut att bli långvarigt.  
Putin har skramlat med kärnvapenhot och risken för att kriget kan bli helt 
okontrollerbart är påtaglig. Ukrainska kärnkraftverk har också hamnat i 
stridszonen. Faran med kärnkraft och kärnvapen borde väl nu vara uppenbar. 
Sverige borde skriva under FN:s fördrag om ett totalt kärnvapenförbud. 
 
Ukrainakriget har också gjort att Sverige och Finland har ansökt om 
medlemskap i NATO. Sverige har därmed övergett 200 år av alliansfri politik. 
Den politiska debatten inför detta har varit mycket ensidig och torftig. Svenska 
folket har heller inte fått ta ställning i en folkomröstning. Svenska Freds är emot 
ett svenskt NATO-medlemskap.  
 
Vi tackar medlemmar, bidragsgivare och andra fredsvänner för verksamhetsåret 
2022 och manar till fortsatt ickevåldskamp för fred, frihet och rättvisa.  
 
Nässjö den 29 mars 2023 
 
Styrelsen för Nässjö Freds- och Skiljedomsförening gm 
 
 
Farshid Ardabili-Farshi, ordf.  
 
 
Thomas Erixzon, vice ordf.        
 
 
 
 



Svenska Freds- och Skiljedomsföreningens
lokalförening i Stockholm

Verksamhetsberättelse 2022
Nätverket för kärnvapennedrustning, Stockholm
Stockholms fredsförening är en del av Nätverket för Kärnvapennedrustning som är ett
paraply för fredsorganisationer som driver opinion för en kärnvapenfri värld. Under det
gångna verksamhetsåret har vi i Nätverket arrangerat flera lyckade event och poddar där
Stockholms Fredsförening bidragit med pengar och kunskap. Bland annat har följande
gjorts:

Podd: Samtal om kärnvapen – hot och risker
Del 1: Var är riskerna störst

Lars Ingelstam och Gabriella Irsten samtalade om riskzoner, var man kan förvänta sig de
största riskerna för kärnvapenkrig.

Samtal om kärnvapen: hot och risker - Var är riskerna störst?

Podd: Samtal om kärnvapen – hot och risker
Del 2: Close calls - då var det nära ögat

Ett samtal om tillfällen då det varit nära att kärnvapenkrig startats.
Samtalsledare Veronica Sällemark och medverkande Gunnar Westberg och Inge Axelsson.

Samtal om kärnvapen: hot och risker - Close Calls

https://www.youtube.com/watch?v=fYw-cwIbdKM&ab_channel=SvenskaN%C3%A4tverketf%C3%B6rk%C3%A4rnvapennedrustning
https://www.youtube.com/watch?v=p_oF_afIyn8&ab_channel=SvenskaN%C3%A4tverketf%C3%B6rk%C3%A4rnvapennedrustning


Projektmedel för fredsarbete
Under hösten höll vi i en utlysning om projektmedel för att opinionsbilda om fred och för
att hitta nya sätt att prata om ett stopp för vapenexport och hur vi bör förhålla oss till Nato i
det nya världsläge som uppstått sedan den ryska invasionen av Ukraina.

Evelina Rönnbäck fick 20 000 kronor av oss för att genomföra projektet “Röster för fred”.
Ett projekt för att genom foto lyfta fram personerna i fredsrörelsen.

Detta har Evelina själv skrivit om projektet:

“I detta projekt vill jag lyfta fram personer inom fredsrörelsen i Sverige som på olika sätt verkat
och verkar för fred och förändring med hjälp av ickevåld sommetod. Tanken är att lyfta den
kunskap som fredickevåld- och demokratirörelsen besitter samt visa på alternativa metoder till
väpnat våld och våld för förändring. Projektet ska kunna bidra till ökad kunskap kring metoder
men också kring individer som har kunskap och erfarenhet inom området. I projektet vill jag
fotografera och göra intervjuer med personer inom fredsrörelsen, och drömmen är att
kommunicera projektet i en fotografisk och berättande utställning. En plats som hade varit
möjlig att ställa ut på är MR-dagarna, men förhoppningsvis kan projektet visas på andra ställen
också. I övrigt hoppas jag kunna publicera artiklar i olika tidningar där några av personerna i
projektet lyfts”

Projektet väntas pågå nu under våren och vi väntar spänt på ett resultat som vi tror
kommer bli toppen!

Bilder från Evelinas ansökan

Medlemsmöten på Dynamo café

Under året har vi planerat medlemsmöten på Dynamo café vid Nytorget. Vi har idag
genomfört två stycken och planerar att fortsätta genomföra dem under 2023. Det har varit



god uppslutning med runt 20 deltagare på varje möte och vi förstår det på deltagarna som
att de varit mycket uppskattade.

Första medlemsmötet berättade Jan Axelsson om Costa Rica – landet utan militärmakt
Varför och kan det vara ett exempel för andra?
Föredraget följdes senare av en intressant diskussion där medlemmarna fick komma till
tals.

Jan Axelsson är från Umeå och har bott och arbetat i Latinamerika i 30 år, mest i
Centralamerika, huvudsakligen med nordiska biståndsorganisationer i Nicaragua,
Guatemala, El Salvador och Honduras, och som universitetslärare i Costa Rica.

I det andra medlemsmötet höll Bror Perjus ett föredrag om hur vi ska kunna prata med det
ryska folket, om demonstration som ett svar på den ryska aggressionen och
fredsdemostrationens historia.
Även detta intressanta föredrag följdes av en intressant diskussion där medlemmarna fick
komma till tals.

Bror Perjus är fd redaktör för livsmedelsarbetarnas tidning mål och medel.

Dynamo Café

Styrelsemöten



Under året som gått har vi haft 11 styrelsemöten för att planera och genomföra de olika
aktiviteterna men även för att se till att föreningen rullar på snyggt och prydligt. Vårt
årsmöte hölls den 26e mars-2023 och vi välkomna två nya styrelsemedlemmar.
Föreningens ekonomi är god.



 

Verksamheten hos Svenska Freds- och Skilje-

domsföreningen i Göteborg präglades naturligtvis 

av Rysslands anfall mot Ukraina i februari 2022 

och det efterföljande beslutet av politikerna att 

Sverige skulle bli medlemmar i Nato. 

Kriget och Nato-ansökan har kastat sin slagskugga 

över det mesta vi gjort under året. Men kriget och 

Natoansökan har också skapat intresse för föreningen 

och dess arbete. Vi har växt från 450 medlemmar i 

slutet av 2021 till 581 medlemmar i slutet av 2022. 

Aktiviteten har varit större än på många år, vilket 

kommer att framgå av den här verksamhets-

berättelsen. 

 

Föreläsning om folkrätten 

Redan innan den ryska invasionen av Ukraina fanns 

oron för den upptrappning som pågick kring Ukrainas 

gräns. 1 februari genomfördes årets första föreläsning 

– en av Sveriges främsta experter på FN-stadgans 

våldsförbud och folkrätten, Lars-Gunnar Liljestrand, 

föreläste på vårt föreningsmöte. Då rådde fortfarande 

Corona-restriktioner, varför mötet skedde över zoom, 

Lars-Gunnars föreläsning publicerades sedan på 

webbsajten www.alliansfriheten.se   

 

Tre dagar efter invasionen –      

demonstration utanför ryska konsulatet 

Chock och förtvivlan var väl den första känslan från 

nyhetssändningen på morgonen den 24 februari.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sedan kom reaktionen – vår styrelsemedlem Zehaie 

Keleta målade en banderoll på fredagen och på 

lördagen fanns vi på plats utanför Ryska konsulatet i 

Göteborg. Ett femtital personer kom med extremt 

kort varsel. 

Denna manifestation mot kriget arrangerade Svenska 

Freds tillsammans med Göteborgs FN-förening och 

ABF. Vi fanns på plats ytterligare två helger, i mars 

och april. Vi inledde ett samarbete med ”Stand by 

Ukraine” som består av exil-ukrainare i Göteborg, 

och som demonstrerat varje dag mot kriget. Men när 

de blivit informerade om att Svenska Freds är mot 

vapenexport (=vapengåvor) till kriget så sa dom upp 

samarbetet med oss. 

 

Annan mötesverksamhet under våren 

• Föreningens årsmöte skedde 27 mars. Vid 

årsmötet talade Martin Uggla, med mångårig 

erfarenhet om civilsamhället och kampen för 

frihet i Ryssland, Belarus, Ukraina – kunskap 

han skaffat genom sitt arbete i Östgruppen. 

• 5 maj på Världsmiljödagen var vi med-

arrangör till ett möte med Birger Schlaug: 

”Fred på jorden, fred med jorden” 

• 19 maj: Jörgen Johansen föreläste om 

Ickevåld mot ockupation. Från Norge 1942 

till Ukraina 2022. 
 

Hammarkullekarnevalen i maj 

För tredje eller fjärde året deltog föreningen i 

Hammarkullekarnevalen med ett eget bord där 

pratade med många besökare och delade ut 

informationsmaterial mot Nato-anslutningen, och 

föreningens egna bokmärken med texten ”Yes peace” 

och ”No tanks”, de är alltid populära. 

 

Göteborgs fredspris 2022 

En liten finess i föreningens verksamhet är att vi 

instiftat Göteborgs Fredspris. Årets Fredspristagare 

var Per Herngren som ägnat hela sitt liv åt 

ickevåldsaktioner, plogbillsarbete, tränat ickevåld och 

föreläst. Han fick priset vid ett föreningsmöte den 10 

maj, och efter prisceremonin genomfördes ett samtal  

http://www.alliansfriheten.se/


 

med Per Herngren, Henrik Frykberg och publiken på 

temat: Hur tränar vi ickevåld och civil olydnad för 

samhällsförändring? 

 

Hiroshimadagen 6 augusti 

Hiroshimadagen genomfördes traditionsenligt i 

Göteborg med två evenemang. På eftermiddagen 

talade förre ärkebiskopen K G Hammar vid 

Fredsgudinnan i hamninloppet. Sång av 

Spartacuskören och Rosa Moa Brynell.  

På kvällen talade Rebecka Lindholm Schultz från 

Svenska Freds i Fredslunden vid Vasakyrkan, Musik 

av Jazzmusiker för fred och sång av Nova och Mats 

Kruskopf. 

 

Frihamnsdagarna i slutet av augusti 

Det var andra året som Frihamnsdagarna 

genomfördes, denna gången välbesökt. Svenska 

Freds Göteborg fanns på plats med ett 

informationsbord. Vårt deltagande förstärkes av en 

delegation från Stockholm med Kerstin Bergeå i 

spetsen, med ett program om Fredsakademin och 

man spelade också in live en fredspodd, 

https://www.svenskafreds.se/vad-vi-gor/fredspodden/  

 

Bokmässan i slutet av september 

Bokmässan återuppstod 2022 efter några corona-

begränsade år. Svenska Freds delade bord på Globala 

torget med Svenska läkare mot kärnvapen. Fyra 

program genomfördes: Av läkarna: ”En 

kärnvapenattack – kanske inte så farlig om man är 

förberedd”. Svenska freds tre program 

Fredsprofessorn Ola Tunander presenterade sin bok 

om U137, det mest ihjältigna avslöjandet sedan 

Hajby-affären. Ett program om Maj Britt Theorin, i 

samarbete med bokförlaget Korpen. Och ”Jag är 

fortfarande för svensk alliansfrihet” med bland annat 

medverkan av Valter Mutt, Stefan Risenfors, Ia 

Bjartén, Farshid Arabili-Farshi, och Gustav Wendel. 

 

Fred och ickevåld i krigets skugga 

I oktober hade föreningen ett öppet möte med Kerstin 

Bergeå, Svenska Freds nyvalda ordförande, som 

turnerar Sverige och besöker alla lokala grupper i 

Svenska Freds. Det blev ett välbesökt möte, mycket 

diskussion. 

 

Skrota vapnen – för människan och miljön 

Vår största satsning under året var utställningen på 

Stadsbiblioteket i november månad. Det här arbetet 

inleddes redan 2019 när Diako Sheikh väckte förslag 

att vi skulle göra en utställning med konstverk som 

den kurdiske konstnären Seywan Saedian skapat av 

skrotade och rostiga vapen som han samlat in från 

slagfälten i Irak och Syrien.  

Seywan befinner sig sedan något år som 

fristadskonstnär i Gävle. Men skulpturerna fanns kvar 

i Kurdistan och första hindret på vägen mot en 

utställning var att få tillstånd att frakta skulpturerna 

till Sverige. Det krävdes ett godkännande av 

kulturministern i Kurdistan, vilket vi fick vid ett 

personligt besök, och för att undvika problem längs 

fraktvägen till Sverige så flögs statyerna till Sverige, 

och kom i början av 2022 till Landvetter. Gill Widell 

sökte pengar från Statens kulturråd – och höll sedan i 

allt arbete med utställningen. 

Till konstverket ville vi skriva texter och information 

om krig och fred. Det arbetet inleddes redan 2019, 

men Coronan kom emellan och arbetet med 

textskärmar gick på lågfart ända fram till sommaren 

2022. Arbetsgruppen för att producera texter har haft 

många deltagare men flitigast har varit Ianthe 

Holmberg, Ingrid Gustavson, BrorInge Helmfridsson, 

Gill Widell, Maria Löfgren, Karin Utas Carlsson, 

Diako Sheikh samt Gill 

Widell. 

Utställningen pågick 4-20 

november, det fanns alltid 

minst två informatörer på 

plats i utställnings-

lokalen, och vi vill tacka 

alla som ställde upp, och 

alla fredsföreningarna i 

Göteborg som hjälpte till 

med detta arbete, ingen 

nämnd och ingen glömd, 

som det heter. 

 

https://www.svenskafreds.se/vad-vi-gor/fredspodden/


Utställningsprogram 

Under utställningen så genomfördes ett späckat 

program i biblioteket 

• 4 november: Utställningen invigdes av 

Svenska Freds nyvalde ordförande Kerstin 

Bergeå. Vid vernissagen talade också Tomas 

Magnusson från vår egen förening och 

konstnären Seywan Saedian. 

Musikunderhållning av Per Umaerus, Henrik 

Wallgren och Stefan Sporsén, alla från 

Brännö. 

 

• 6 november: Kurder – kultur, krig och 

fredskamp. Medverkande: EU-parlamen-

tarikern Evin Incir, tidigare riksdagsleda-

moten Shadie Heydari och Refik Inric. 

Musikgruppen Nawa spelade kurdisk musik i 

en fullsatt trappscen. 

• 9 november: Mål och medel i ickevålds-

kampen – från Norge i andra världskriget till 

Ukraina 2022. Föreläsning av fredsforskaren 

och aktivisten Jörgen Johansen. 

• 13 november: Krigshets och fredstystnad – 

ett program i Maj Britt Theorins anda. 

Föreläsare Sven Hirdman, Karin Hansson, 

Åke Sellström och Josefin Lind. Ett 

samarbete med Kvinnor för fred och Korpens 

förlag. Hörsalens 174 platser var fyllda, plus 

några stående i korridorerna. 

• 16 november: Kvinnors och flickors sexuella 

och reproduktiva hälsa och rättigheter – en 

freds- och säkerhetsfråga. Föreläsare Anneka 

Knutsson, 

• 20 november: Finnisage för utställningen, 

och ett särskilt program om revolutionen i 

Iran, med tal av Reza Talebi och musik och 

sång av musikgruppen Nawa. 

Utställningen sågs av 1200 personer. De olika 

programmen sågs av 450 personer. 

 

Höstens sista möte – och Lucia för fred 

återuppstod 

Höstens sista möte blev ett mingelmöte med speciell 

inbjudan till nya medlemmar. Det blev ett trevligt 

möte med många samtal runt två bord, med nyblivna 

medlemmar som var sugna på att verkligen ”göra 

något. 

Och några dagar senare arrangerade Svenska Freds 

tillsammans med andra fredsföreningar en Lucia för 

fred-demonstration längs avenyn med avslutning på 

Götaplatsen. Lucia för fred var en tradition i 

Göteborg och många svenska städer under det kalla 

kriget i slutet av förra seklet. 

 

Samarbeten, inbjudningar 

• Bottna för fred är en nybildad fredsgrupp i 

Bohuslän, och Tomas Magnusson var 

inbjuden att tala på gruppens första möte. Det 

var en symbolisk dag, en ny fredsgrupp 

kommer igång samma dag som 

regeringspartiet socialdemokraternas ledning 

bestämde sig för att avskaffa Sveriges 

neutralitet och gå med i Nato. 

• Tomas Magnusson föreläste hos ”Centrum 

för Marxistiska Samhällsstudier” på ett 

heldagsseminarium om fred och folkbildning. 

Tomas föreläsning: ” Pacifism, antimilitarism 

och synen på våld och civil olydnad som 

politiskt förändringsstrategi” 

• Tomas medverkade också med en föreläsning 

på ett antikrigsmöte som Exilfilmfestivalen 

arrangerade i augusti. 

• Flera medlemmar deltog i en diskussion i 

Stensjöns kyrka, om Nato och den nya 

politiska situationen, bland dem AnnaLisa 

Björneberg och Stefan Risenfors. 

• I november samarbetade Svenska Freds och 

kören Motvals i en konsert med fredssånger 

på Blå Stället i Angered. Tomas Magnusson 

framförde fredsapeller tre gånger under 

konserten. Samarbetet med Motvals kommer 

att fortsätta under våren, med nya konserter. 

 

 

 

 

 

 



Smått och gott 

• Bland Svenska Freds lokalgrupper finns ett 

samarbete som kallas ”Gruppen för en 

kärnvapenfri värld” där BrorInge 

Helmfridsson från vår förening är aktiv 

representant.    

• Svenska Freds Göteborg var medarrangör till 

den årliga träningsveckan med ickevåld 

kallad  Hopp och motstånd. Skedde på 

scoutgården Lysestrand i Bohuslän, några 

meter från Gullmarn. 

• Svenska Freds håller kongress vartannat år. 

Årets kongress i Stockholm antog med ett 

förstagångsbeslut ett nytt idéprogram. Från 

Göteborg deltog BrorInge Helmfridsson, 

Zehaie Keleta, Gunnel och Bengt 

Rasmusson, Tomas Magnusson och Ingrid 

Dahlén. 

• Svenska Freds Göteborg är med i nätverket 

Fredsam, där flera föreningar deltar och 

informerar varann om vad som är på gång.  

• Svenska Freds samarbetar med studie-

förbundet ABF. 

• Svenska Freds hyr en lokal i Viktoriahuset  

som vi delar med tre andra föreningar, 

Göteborgs FN-förening, Internationella 

Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, och 

Svenska Kvinnors Vänsterförbund. 

• Till bokmässan 2021 tog vi fram ett 

bokmärke med direktinformation om 

lokalföreningen – detta bokmärke har sedan 

används under hela 2022 och trycks i en ny 

upplaga under året. 

• Svenska Freds finns på Facebook, sök på 

Svenska Freds Göteborg – ansvariga för 

facebook är Ingrid Dahlén och Eva Lena 

Hjalmarsson. Föreningen öppnade under året 

ett eget instagramkonto – här är det vår 

styrelsemedlem Fannie Axelsson som 

ansvarar. Hon har också arbetat med en  

hemsida som är klar under våren 2023 – se 

www.goteborgsvenskafreds.se    

• Vid kongressen och många fler gånger har vi 

försökt lösa bekymren med medlems-

registreringen hos Svenska Freds.  Många 

som blir medlemmar får aldrig information 

om vad som händer lokalt. Så fort vi träffar 

nya medlemmar måste vi maila till 

Stockholm och begära att de registreras som 

medlemmar i lokalföreningen. 

Slutord: 

Vi avslutar den här verksamhetsberättelsen med ett citat från radioprogrammet ”Människor och tro” den 

19 augusti på temat ”Var hittar du hoppet i en hopplös tid. En av dom lyssnare som ringde in var en 

göteborgskvinna.  

Hon berättade om sin oro för framtiden. Att hon blev väldigt orolig när kriget bröt ut. Jag vet att naturen 

också behöver vår omsorg, sa hon, men för mej var det kriget som skapade en särskild oro. 

Och så berättade hon hur hon hanterat detta – hon förstod att detta var inget som hon kunde hantera helt 

själv, hon behövde andra människor för att kunna hantera sin oro, och hitta ett hopp.  

Så hon hade gått med i några föreningar, bland annat i Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen. Därför 

att hon ville ha andra människor att tala med och agera tillsammans med. 

Citatet ovan är en enskild persons berättelse, men är samtidigt vad många känner. Därför behöver Svenska 

Freds lokala föreningar, som kan ge den enskilda människan en möjlighet att agera, tillsammans med 

andra. 

                                          

http://www.goteborgsvenskafreds.se/
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Verksamhetsberättelse för år 2022  

 
Demonstration, arrangerad av Svenska Freds och Skiljedomsföreningen, för fred och solidaritet med Ukraina. Odenplan 20 februari 2022. 
Foto: TUFF 
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Tyresö Utlands- och Fredsförening / TUFF 
Verksamhetsberättelse för år 2022  
 
 
Styrelse 
TUFF:s årsmöte 2022 hölls den 19 mars i TUFF-lokalen på Myggdalsvägen 80 i Tyresö; 
äntligen hade det blivit möjligt att samlas ”live”, efter en lång period av isolering till följd av 
COVID19-pandemin. Årsmötet valde styrelse och ordförande. Samma dag konstituerade vi 
oss på ett första styrelsemöte: 
Lisa Norgren Benedictsson, ordförande 
Ingrid Renström, vice ordförande tillika kassör 
Erika Husberg, sekreterare 
Fernando Quiroga, styrelseledamot 
Magnus Wiberg, styrelseledamot 
Bitte Isacsson, adjungerad styrelseledamot  
Sylvia Ljungdahl avtackades då hon efter decennier av engagemang på högsta nivå avgick ur 
styrelsen.  
 
Revisorer 
Till ordinarie revisorer omvaldes Anders Tunevi samt Eija Räty som suppleant.  
 
Valberedning 
Till valberedning utsågs Erika Husberg och Fernando Quiroga.   
 
Styrelsemöten 
Vi har haft 11 protokollförda styrelsemöten, varav ett har genomförts digitalt via Zoom.  
 
Arbetsutskott 
Arbetsutskottet (AU) består av två styrelseledamöter som varje månad ansvarar för det 
löpande arbetet. Sammansättningen av och schema för AU fastställs årsvis. 
 
Arbetsgrupper/ansvarsområden 
Facebook: Lisa Norgren Benedictsson 
Hemsidan: Bitte Isacsson, Lisa Norgren Benedictsson samt TUFF-vännen Ebba Svenskog  
Kontaktperson för medlemsregistret hos Svenska Freds: Ingrid Renström  
Kontaktperson för ABF-samarbetet: Erika Husberg 
Projektet för medlemsvärvning/ ny TUFF-broschyr/ nya gåvokort: Magnus Wiberg, Lisa 
Norgren Benedictsson samt TUFF-vännen Ebba Svenskog.  
Sekreterare: Erika Husberg skriver årsmötesprotokoll, ansvarar för arkivering av protokoll, 
upprättar årsplan för styrelsemöten och för AU samt skriver tack-kort vid större gåvor. 
TUFF-bladet: Lisa Norgren Benedictsson  
Utskick av information till medlemmar: Erika Husberg, Ingrid Renström samt TUFF-
medlemmen Karin Österdal.  
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Medlemmar 
Den 31 december 2022 var vi 179 betalande medlemmar (av totalt 255 i medlemsregistret).  
Var och en har under året (febr, maj, sept) fått tre utskick av TUFF-bladet med information, 
uppdateringar samt foton från TUFF:s  verksamhet.  
 
Fortfarande kvarstår en del problem med att få in medlemsavgifterna. Sedan GDPR-lagen 
infördes handhar Svenska Freds som moderförening alla personuppgifter, bland annat 
adresser, och sänder t ex ut brev med uppmaning om att betala medlemsavgiften. Många  
av TUFF:s medlemmar uppger att de missar brevet med betalningsuppmaningen och den 
personliga OCR-koden bland alla de utskick som Svenska Freds gör. Vissa medlemmar 
upplever att det kommer för många ”tiggarbrev” och öppnar inte alltid kuverten med 
Svenska Freds logga. I dialog med kansliet på Svenska Freds försöker vi genom TUFF:s egna 
kanaler att vägleda medlemmarna till betalning av årsavgiften, men vi konstaterar att vi 
fortfarande får alltför många frågor kring detta och att vi saknar vissa inbetalningar.  
  
Under 2022 har vi återtagit tryckandet och utskicket av TUFF-bladet, efter en prövoperiod 
där Svenska Freds kansli servade oss med detta arbete. Eftersom endast moderföreningen 
får handha personuppgifter, måste kansliet numera varje gång sända oss färdiga adress-
etiketter till våra kuvert. För portot får vi bidrag från Svenska Freds Kampfond. Genom att vi 
nu själva sänder ut vår information i kuvert med TUFF-loggan på utsidan når dock informa-
tionen oftare fram. Tyvärr måste avierna för inbetalning av medlemsavierna även i fort-
sättningen skötas av moderföreningen på grund av personliga OCR-nummer.   
 
TUFF-vänner 
34 personer har i år betalat in för att ekonomiskt stötta TUFF:s projekt, utan att vara full-
värdiga medlemmar i TUFF/Svenska Freds. TUFF-vännerna får samtliga TUFF-utskick med 
information och inbjudningar, men de är inte valbara till förtroendeuppdrag i styrelsen.  
 
Lokalen 
TUFF:s föreningslokal, Myggdalsvägen 80 nb i Tyresö, har utnyttjats för möten och som 
arbetsplats för TUFF:s verksamhet. Vi har sökt och fått bidrag för halva årshyran (19 065 kr) 
från Svenska Freds Kampfond.  
 
Hemsidan  
TUFF:s hemsida www.tuff.nu är välbesökt med i snitt cirka 200 besök per månad, emellanåt 
betydligt fler, kanske i samband med dagsverken osv. Hemsidan presenterar TUFF:s historia 
och verksamhet samt ger dagsaktuell information. Foton från verksamheten läggs också ut. 
Hemsidan uppdateras fortlöpande och administreras av Bitte Isacsson och Lisa Norgren 
Benedictsson. En stor teknisk uppdatering av hemsidan gjordes under 2022 av företaget 
Hemsida24 där en ny version ska ersätta den från 2009 och matcha de senaste modellerna 
av mobiler och paddor. I samarbetet med Hemsida24 har vi haft stort stöd av TUFF-vännen 
Ebba Svenskog som ställt upp med råd och experthjälp. Publicering av den nya versionen 
beräknas till våren 2023. Ansvariga: Bitte Isacsson och Lisa Norgren Benedictsson. 
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Facebook 
TUFF:s facebooksida får fler och fler följare: från 264 i januari 2022 till nu 305 st. Här läggs 
det ut kortare texter med anknytning till våra projekt och fredsarbetet samt en hel del foton 
från vår verksamhet. Det är ett bra sätt att snabbt nå ut. Bland följarna finns många som 
ännu inte är medlemmar, men som förhoppningsvis kan lockas med. Ansvarig: Lisa Norgren 
Benedictsson  
 
TUFF:s medlemskap och samarbetsavtal 
TUFF är sedan starten 1967 en lokalavdelning till Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen.  
TUFF är medlem i Tyresö Närradioförening och i Föreningsarkiven i Stockholms län.           
TUFF har ett samarbetsavtal med ABF. 
 
Representation/aktiviteter/sammankomster 
 
- Begravning av Margareta Svahn, mångårig styrelseledamot i TUFF och tidigare även aktiv 
inom Svenska Freds centralt: 28 januari i Bollmoradalens kyrka. Bitte Isacsson och Erika 
Husberg deltog.  
 
- Svenska Freds demonstration 20 februari på Odenplan för fred och solidaritet med Ukraina 
efter ryska aggressioner. TUFF deltog genom Lena Sandin och Lisa Norgren Benedictsson.  
Fyra dagar senare anföll Ryssland Ukraina. 
 
- Svenska Freds kongress 21-22 maj: Lisa Norgren Benedictsson deltog. Bland annat 
avtackades ordförande Agnes Hellström och Kerstin Bergeå valdes till ny ordförande. 
 
- ABF-träff i maj angående nya regler: Erika Husberg och Ingrid Renström deltog.  
 
- Kumla skolas dagsverke: inför dagsverket 7 juni genomförde Lisa Norgren Benedictsson 
den 30 -31 maj klassbesök på Kumlas mellan- och högstadium och berättade om systerskole-
projektet i Dharampur. Många foton från verksamheten visades. Rektor och många lärare 
närvarade vid informationen.  
 
- Picknick i Tyresö slottspark 11 juni: gamla och nya deltagare i Integrationsprojektet samt 
bemannare och TUFF-medlemmar bjöds in till gemensam picknick för umgänge och lek.  
 
- Maj Britt Theorins memoarer: Boken ”Vägra kröka rygg” gavs ut postumt i början av 
sommaren på Korpens förlag i Göteborg. TUFF och andra lokalavdelningar samt Svenska 
Freds centralt bidrog till utgivningen. Tomas Magnusson och Ingela Mårtensson redigerade.  
 
- Tyresöfestivalen 3 september: TUFF var på plats med tält, rollups, bokbord och foto-
skärmar med massor av information om TUFF:s och Svenska Freds verksamhet. Erika 
Husberg, Fernando Quiroga, Ingrid Renström, Karin Österdahl och Lena Sandin bemannade.  
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- Svenska Freds nya ordförande Kerstin Bergeå gästade TUFF:s styrelse 25 oktober. Erika 
Husberg, Fernando Quiroga, Ingrid Renström och Lisa Norgren Benedictsson deltog i mötet 
som syftade till att lära känna varandra och ge Kerstin en bild av TUFF:s verksamhet.  
 
- Radio TUFF: Lena Sandin har tagit på sig ansvaret att digitalisera kassettband med in-
spelade program som hennes far Åke Sandin gjorde tillsammans med livskamraten Monica 
Schelin. Det är en kulturhistorisk skatt och vi hoppas att Tyresö kommun kommer att ta hand 
om detta material när det är klart.  
 
- Deklaration: Vår kassör Ingrid Renström har skickat in uppgifter till Skatteverket som gör 
att vi nu har 5 års deklarationsfrihet.  
 
Integrationsprojektet 
 
Projektet för nyanlända i Tyresö startade hösten 2017 i kölvattnet av den stora flykting-
vågen. Syftet är att underlätta vägen in i det svenska samhället genom att utveckla 
kunskaperna i svenska språket samtidigt som vi vill ge information om Sveriges historia, 
kultur och samhällsliv. Vi vill också erbjuda en positiv gemenskap bortom nationalitets-
gränserna där vi ömsesidigt delar med oss av våra erfarenheter.  
 
Under åren 2017 till 2019 deltog i projektet totalt omkring 40 nyanlända, mestadels unga 
män. Vi träffades en kväll i veckan i TUFF-lokalen. När pandemin slog till övergick vi under 
2020 istället till att ha telefonmöten via What´s up i mindre grupper där vi utifrån ett konst-
verk tränade oss på att beskriva och diskutera. Med tiden blev det 1-1-samtal.  
 
Under vårterminen 2022 har vi varje vecka haft undervisning i TUFF-lokalen med en man 
från Kongo Kinshasa. Han var kvar från den gamla gruppen och angelägen om att fortsätta 
sin språkträning. Vi har turats om att arbeta med honom.   
 
I augusti 2022 kunde vi äntligen öppna TUFF-lokalens dörr för en ny grupp. De flesta av de 
ursprungliga deltagarna hade vid det laget nått upp till en ganska god kunskapsnivå i svenska 
och hade också lyckats skaffa sig arbeten alternativt kommit in på utbildningar. Behovet av 
vår hjälp var inte längre så stort och vi bjöd därför in cirka 10 nya deltagare, varav ungefär 
hälften är kvinnor. Under hösten har vi setts två timmar varje onsdagskväll. Under timme 1 
utgår vi från en aktuell artikel i tidningen ”8 dagar” och delar in oss i smågrupper för att 
bearbeta och diskutera texten. Timme 2 är det fri konversation medan vi fikar. Det är 
intensiva arbetspass, ofta med väldigt intressanta och spännande samtal och många skratt. 
Deltagarna under 2022 har kommit från Eritrea, Kongo Kinshasa, Iran/Afghanistan, Somalia, 
Sudan, Syrien samt Tunisien.  
 
Bemannare under 2022 har från styrelsen varit Erika Husberg, Fernando Quiroga, Ingrid 
Renström och Lisa Norgren Benedictsson. I bemanningsgruppen ingår även TUFF-med-
lemmarna Christina Citron Stillström, Anders Erixon och Karin Österdahl, varav de två 
sistnämnda är nya för säsongen.  
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TUFF:s biståndsverksamhet 2022  
 
Sedan början av 1970-talet har TUFF varje år samlat in biståndspengar. TUFF:s bistånds-
engagemang internationellt skall främst stödja långsiktiga projekt för att främja kunskap  
och utveckling. Ofta har det gällt stöd till barns skolundervisning i områden som varit för-
summade av myndigheterna. Som en röd tråd i TUFF:s historia finns övertygelsen om att 
barns utbildning är en viktig byggsten i kampen för demokrati och varaktig fred.  
 
I TUFF arbetar alla oavlönat, så i motsats till många andra biståndsorganisationer har 
föreningen inga administrativa kostnader, utan varenda insamlad krona skickas oavkortat   
till ändamålet.  
 
Ukraina 
Kumla skola i Tyresö tog ett eget initiativ och samlade in pengar till stöd för ukrainska 
flyktingar och använde sig då av TUFF:s konton. Insamlingen inbringade 7 141 kr som över-
fördes till FN:s flyktingorgan UNHCR. Genom en särskild kampanj fördubblades summan 
genom Akelius Foundation till 14 282 kr.  
 
Indienprojekten 
Samarbetet mellan de ideella föreningarna TUFF och indiska VPSS, samt senare även Van 
Path, går tillbaka ända till 1980-talet och är en verklig framgångssaga. Det har resulterat i en 
fantastisk utveckling av levnadsförhållandena i de tidigare extremt fattiga byarna i Dharam-
purs bergstrakter. Genom TUFF:s insamlingar har VPSS/Van Path i nära samarbete med 
lokalbefolkningen steg för steg kunnat genomföra förbättringsarbeten; pumpar, brunnar, 
dammar, terrasseringar, konstbevattning, inköp av dragdjur (bufflar), nya grödor, fler 
skördar per år, stabila husgrunder, tegeltak, vägar… Man har nu nått ett stadium där 
byborna säger sig vara nöjda; de anser att de för närvarande har vad de behöver och kan 
försörja sina familjer på det som marken ger.  
                                                                                                                                                                                                       
Parallellt med utvecklingen av jordbruket har TUFF – VPSS/Van Path drivit skolor. Det fanns 
vid projektstarten inte en enda skola i området och så gott som alla bybor var analfabeter. 
Sex skolor uppfördes på kort tid. De första åren var TUFF ensam finansiär och klarade detta 
genom påslag av SIDA. När SIDA-stödet upphörde började man se sig om efter lokala indiska 
donatorer och i dag svarar de för driften av fyra skolor, medan TUFF: s insamlingar har täckt 
driften av två skolor. Tusentals elever har genom åren passerat genom dessa skolor och 
numera är det många som läser vidare på gymnasiet och till och med på universitetet. Helt 
fantastiska resultat som få trodde skulle vara möjliga när projektet startade på 1980-talet.  
 
TUFF:s intäkter för bistånd har framför allt kommit genom svenska ”systerskolors” dags-
verken. Under 1970-talet deltog många skolor, även utanför Tyresö.  Dagsverkstraditionen 
har tyvärr varit svår att upprätthålla ute i skolorna. Tiderna förändras och lärarnas uppdrag 
likaså. De senaste åren har vi haft tre trofasta systerskolor, men pandemin lade käppar i 
hjulen även för dem med svårigheter att arrangera dagsverken och öppna hus.  
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Till vår förtvivlan tvingades våra samarbetspartners i Dharampur att 2021 stänga Girivan 
Primary School som en följd av att våra insamlingar drastiskt minskat. Eleverna fördes då 
över till andra skolor, men rektor och lärare måste avsluta sina anställningar. Vi hoppas 
fortfarande att Girivan ska kunna återöppnas.  
 
Det var svårt att överföra de insamlade pengarna från 2021. Nya lagar och regler för att 
stoppa penningtvätt medförde att våra samarbetspartners utsattes för en grundlig kontroll 
av de indiska myndigheterna. Inte förrän i juni 2022 var alla tillstånd på plats och vi fick 
bekräftat att våra 153 639,60 kr hade kommit fram.  
 
Myndigheterna i Indien stängde under pandemin alla skolor i Indien vid flera tillfällen. Från 
februari 2022 har de dock varit permanent öppna. Lärarna i Dharampur höll under hela 
pandemin kontakt med sina elever genom att vandra ut till byarna och bedriva så kallade 
street schools med sina elever, så att de på en basnivå skulle upprätthålla studierna. Efter  
återsamlingen i februari har man hållit ett intensivt tempo för att försöka läsa in så mycket 
som möjligt av det som gått förlorat.  
 
En stor sorg drabbade oss alla den 5 juni då Bhikhu Vyas avled efter en stroke, 93 år gammal. 
Bhikhus betydelse för Dharampur kan inte nog hyllas. Som ung nyutexaminerad lärare 
avlade han ett löfte om att stanna kvar i sin hembygd och arbeta för en positiv förändring av 
detta fattiga och försummade område. Han var initiativtagare till VPSS:s utvecklingsprojekt 
för jordbruk och undervisning. Det var Bhikhu som fick kontakt med TUFF och genom alla år 
av samarbete var han vår kontaktperson. Vi är många som med Bhikhu som guide har fått 
besöka Dharampur och ta del av den fantastiska utvecklingen. Tillsammans med sin fru 
Kokila besökte Bhikhu flera gånger Sverige och de svenska systerskolorna. Han var en sann 
hedersman som väckte allas beundran och respekt och han fick många svenska vänner.   
 
Bhikhu var aktiv in i det sista och bara dagar innan sin bortgång mailade han till oss och 
berättade hur lycklig han var att Kumla skola återupptagit traditionen med dagsverken. Han 
var också mycket tillfreds med att Van Path anställt Maya, för att avlasta Kokila Vyas som 
pedagogiskt ansvarig.  
 
Efter Bhikhus död har hans svärson Ravinder Dhual övertagit kontaktmannaskapet och även 
Bhikhus änka Kokila Vyas håller kontakten med oss. Naturligtvis kan dock ingen fullt ut fylla 
den roll som Bhikhu axlade genom decennier av samarbete och utveckling, men vi hoppas 
att det inom VPSS/Van Path finns nya krafter som successivt kan träda fram.   
 
Tyvärr blev det bara ett knappt år som Maya arbetade vid Kokilas sida. Maya utförde ett 
mycket bra arbete och var säkert ett viktigt stöd för Kokila under den svåra sorgen, men 
familjen hemmavid saknade hennes hjälp med barnbarnen. Det är inte lätt att få personal till 
skolorna i Dharampur eftersom de ligger så isolerade uppe i bergen. Dessutom är lönerna 
låga. Det krävs mycket engagemang och ett stort mått av ideellt arbete av den som flyttar hit 
för att undervisa.  
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Insamlingar till förmån för TUFF:s skolprojekt i Indien 2022  
 
Alléskolan i Floda, Lerums kommun: 67 014 kr  
Hanvikens skola, Tyresö: 7 573 kr  
Kumla skola: 113 283 kr 
Strandskolan: 50 743 kr 
 
Gåvokortförsäljning: 3 800 kr 
Månadsgivare (7st. Ökat från 4st 2021): 15 900 kr 
Till minne av Bhikhu Vyas: 8 400 kr  
Övriga gåvor: 15 310 kr  
 
Totalt blev det 282 023 kr; ett riktigt rekordår! 
 
 
 
Övriga gåvor och insamlingar2022 
Gåvor till ”Fria ändamål”: 13 260 kr 
Gåvor till Föreningskontot: 8 960 kr  
 
Försäljning till förmån för Elikia Na Bisos skolprojekt i Kongo Kinshasa: 740 kr 
 
 
TUFF i andra medier 
- Tyresö Nyheter nr 6 2022: artikel om Tyresöfestivalen. Foto med gänget som bemannade 
TUFF-tältet plus ett uttalande av Erika Husberg.  
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Slutord 

Hur kommer vi att minnas året 2022? Fastetsat i minnet är fotona på de kilometerlånga 
raderna av ryska stridsvagnar som i början av året långsamt närmade sig Ukraina. Så chocken 
när det ryska anfallskriget startade den 24 februari. Därefter dagliga rapporter om krigets 
fortskridande, ukrainarnas motstånd, flyktingar som tvingades lämna sitt land, familjer som 
splittrades, soldater och civila som dödades. Också dagliga rapporter från omvärldens 
reaktioner, ständiga diskussioner i FN och EU om fördömanden och sanktioner mot Ryssland 
och ryska oligarker, humanitärt och militärt stöd till Ukraina. En spiral av militär upprustning. 

För Sveriges del resulterade detta i att regeringen och riksdagen på kort tid övergav vår 
långa tradition av alliansfrihet och tillsammans med Finland lämnade över en ansökan om 
NATO-medlemskap. I debatten kring detta stod Svenska Freds dåvarande ordförande Agnes 
Hellström ofta som ensam representant för ett annat och fredligare synsätt.  

Men allt har inte varit elände. Som så ofta i kristider har människor slutit sig samman för att 
hjälpa till; öppnat sina hem för flyktingar, gjort insamlingar av kläder, medicin och andra 
förnödenheter och arrangerat transporter dit det har behövts. Stora demonstrationer har 
hållits. Många har också fattat beslutet att organisera sig. Svenska Freds fick på kort tid en 
lavinartad ökning av medlemmar och debatten om NATO och kärnvapen har tagit ny fart. 
Som Svenska Freds nya ordförande Kerstin Bergeå uttryckte det vid en demonstration: ”Det 
är människor som organiserar sig som förändrar världen.”  Också inne i Ryssland har modiga 
människor protesterat mot kriget, trots risken att fängslas.  

I TUFF gläder vi oss åt att år 2022 blev ett rekordår för insamlingarna till våra indiska 
systerskolor. Kumla skola gjorde comeback med den äran och Alléskolan, Hanviken och 
Strandskolan deltog med fantastiska insatser. Trogna TUFF-medlemmar och vänner lämnade 
generösa gåvor och månadsgivarna ökade till 7 st. Pandemin har stillat sig och lärare och 
personal i Dharampur kämpar för att ta ikapp förlorad studietid från perioderna av skol- 
avstängningar.  

Vår sorg efter Bhikhu Vyas död är djup, men vi ska göra vad vi kan för att hans livsverk ska 
leva vidare och utvecklas. Vi ser honom som en ledstjärna som visar oss vägen, precis som vi 
behåller minnet av våra bortgångna TUFF-ledare och hämtar kraft från deras gärningar. Vi 
bär arvet vidare, stolta och tacksamma.  

 

/ Lisa Norgren Benedictsson, ordf i TUFF  
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Kortfattad verksamhetsberättelse Svenska Freds Lund-Malmö 2022

17 januari – Telefonmöte med Kärnvapengruppen

1 februari – Valberedningsmöte kring val av centralstyrelse och ny  ordförande
centralt.

7 mars – Telefonmöte med Kärnvapengruppen. Diskutera sitt  (ej påbörjade) upprop
om att ta hem svenska soldater från konflikter utan  FN-mandat.

26 mars – Årsmöte på Vänskapens hus i Lund.

30 mars – nominerar person till centralstyrelsen.   För sen nominering,
men det blir ändå omröstning kring detta på  kongressen.

27 april – Studiecirkelträff på temat Gemensam säkerhet och begreppets
utveckling.  Klostergårdens bibliotek. Närvarande: 8 personer

9 maj – Telefonmöte med Kärnvapengruppen.

18 maj – Studiecirkel på Klostergårdens bibliotek, tema Natos historia och ev.
konsekvenser av svenskt medlemskap. 11 deltagare

21-22 maj – Ordförande deltar i Svenska freds kongress på hotell Rival i Stockholm.

8 juni - Fredsvandring: Fred på jorden - Fred med jorden. Arrangörer: Tillsammans
Höör och Svenska Freds Lund-Malmö. Ordförade håller ett tal om tidigare gånger
som vårt säkerhetspolitiska läge ändrats (Nato-insatserna i Serbien,  Afghanistan),
och som borde lett till att vi brutit helt med Nato för längesen.

Tillsammans Höör och Svenska Freds Lund-Malmö arrangerar en fredsvandring den 8
juni 2022. Vi går tillsammans från Lilla torg i Höör klockan 18.30. Klockan 19 blir det
uppsamling vid Tjurasjö där det blir tal och musik.

Talare:
från Tillsammans Höör.
xxxx  flykting med rötter i Afganistan och aktiv i mötesplats Mittpunkten i  Höör.
Svenska Freds - ordförade.
Musik:
Tillsammanskören sjunger svenska fredssånger.
Höörblåset spelar"

Även mycket duktig sångerska från El Salvador som också höll ett kort och



kraftfullt tal om Sveriges aggressivitet och vapenindustri.

Nytryckt banderoll med budskapet "Säkerhet först – Nej till Nato" används för första
gången. Även några andra små banderoller med blågult fredsmärke. Reflexer  med
uppmaning om att skriva på kärnvapenförbudet delas ut.

2 augusti – Kärnvapengruppen håller telefonmöte inför Hiroshimadagen

5 augusti – Utställning och informationsbord sätts upp i Lunds domkyrka
inför  Hiroshimadagen

6 augusti – Bön för fred på Hiroshimadagen i Lunds domkyrka.  Inbjuden talare,
präst. Ca 20 i publiken. Lunch efteråt.


